
La Cour Constitutionnelle, 

Saisie d'une requête du 11 juillet 2011 enregistrée à son 
Secrétariat le 12 juillet 2011 sous le numéro 1639 /081/REC, par 
laquelle Monsieur Nicolas AMAGBEGNON porte « plainte contre le 
Commissaire Nestor ATIOLOU du Commissariat d'Abomey-Calavi 
pour abus d'autorité » ;

VU la Constitution du 11 décembre 1990 ; 

VU la Loi n ° 91-009 du 04 mars 1991 portant loi organique 
sur la Cour Constitutionnelle modifiée par la Loi du 31 
mai 2001 ; 

VU le Règlement Intérieur de la Cour Constitutionnelle ; 

Ensemble les pièces du dossier ; 

Ouï Monsieur Zimé Yérima KORA-YAROU en son 
rapport; 

Après en avoir délibéré, 

CONTENU DU RECOURS 

Considérant que le requérant expose: « Le Mercredi 15 Juin 
2011, à mon retour de service la nuit, j'ai pris connaissance de la 
convocation RP N° 2353 / CCAC qui m'invitait à me présenter au 
Commissariat d'Abomey-Calavi le 16 Juin 2011 à 10 heures. Etant 
au centre de l'organisation d'un séminaire regroupant des 

k participants venus d'autres pays de la sous-région, j'ai expliqué au

t 








